2
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА БЕРДСКА
ПЯТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е
(четвертого сессия)

16 декабря 2021 года									         № 44

Об утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований, применяемых при осуществлении муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения в границах города Бердска

В соответствии со статьей 23 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Бердска, решением Совета депутатов города Бердска от 18.11.2021 № 26 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения в границах города Бердска», Совет депутатов города Бердска
РЕШИЛ:
[bookmark: _GoBack]1. Утвердить прилагаемый перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, применяемых при осуществлении муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения в границах города Бердска.
2. Опубликовать решение в газете «Курьер.Среда.Бердск», сетевом издании «Kurer-sreda.ru» и разместить на официальном сайте администрации города Бердска.
3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2022.
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на комитет по законодательству и местному самоуправлению.

Глава  города  Бердска    	                                  Председатель Совета депутатов

______________ /Е.А. Шестернин		             _______________/В.А. Голубев

Приложение
к решению Совета депутатов города Бердска пятого созыва
от 16.12.2021 № 44

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, применяемых при осуществлении муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения в границах города Бердска

В целях оценки риска причинения вреда (ущерба) при принятии решения о проведении и выборе вида внепланового контрольного (надзорного) мероприятия при осуществлении муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения в границах города Бердска устанавливаются следующие индикаторы риска нарушения обязательных требований:
1. Получение информации, содержащейся в обращениях (заявлениях) граждан и организаций, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации, указывающей на нарушение обязательных требований касающихся:
· режима особо охраняемой природной территории;
· особого правового режима использования земельных участков, водных объектов, природных ресурсов и иных объектов недвижимости, расположенных в границах особо охраняемых природных территорий местного значения;
· исполнение решений, принимаемых по результатам контрольных (надзорных) мероприятий.
2. Выявление при проведении контрольных (надзорных) мероприятий без взаимодействия с контролируемым лицом признаков, свидетельствующих о нарушении установленного режима или иных правил охраны и использования окружающей среды и природных ресурсов на особо охраняемых природных территориях местного значения.

___________